
DIÁRIO
OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 411 de 10 de Maio de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 10/05/2022 17:01:31 - IP com n°: 192.168.10.158

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 10/05/2022 17:01:31 - IP com n°: 192.168.10.158

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=438

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 411 de 10 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 10/05/2022 17:01:31 - IP com n°: 192.168.10.158

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 2020.11.20.02-04/2022
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E INSTRUMENTOS DE USO ODONTOLOGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

INQUERITO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03/2022
DISPÕE SOBRE A PROROGAÇÃO DE PRAZO DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO MOVIDO EM 
FACE DO SERVIDOR BRUNO DA SILVA OLIVEIRA. 

INQUERITO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04/2022
DISPÕE SOBRE A PROROGAÇÃO DE PRAZO DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO MOVIDO EM 
FACE DO SERVIDOR RAIMUNDO ARTHUR CAVALCANTE DE SOUZA. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 10/05/2022 17:01:31 - IP com n°: 192.168.10.158

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=438

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 411 de 10 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 10/05/2022 17:01:31 - IP com n°: 192.168.10.158

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - Extrato de Contrato: 2020.11.20.02-04/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2020.11.20.02-04

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do 

Contrato de nº 2020.11.20.02-04, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2020.11.20.02 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
INSUMOS E INSTRUMENTOS DE USO ODONTOLOGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: ALANE VASCONCELOS UCHOA-ME.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 DE MARÇO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 451.843,86 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM MIL OITOCENTOS E 

QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS). 
ORIGEM DE RECURSOS:RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES Á SECRETARIA CONTRATANTE, CONFORME SEGUE: 
1301.10.301.0009.2054.1500000000/1500100200/1600000000;3.3.90.30.00;1301.10.302.0010.2055.1
500000000/1500100200/1600000000;3.3.90.30.00.
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): LUIS MENDES FERREIRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO 
https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 05 DE ABRIL DE 2022.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE - PRORROGAÇÃO - INQUERITO DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03/2022

DISPÕE SOBRE A PROROGAÇÃO DE PRAZO DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO MOVIDO EM 
FACE DO SERVIDOR BRUNO DA SILVA OLIVEIRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE - PRORROGAÇÃO - INQUERITO DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04/2022

DISPÕE SOBRE A PROROGAÇÃO DE PRAZO DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO MOVIDO EM 
FACE DO SERVIDOR RAIMUNDO ARTHUR CAVALCANTE DE SOUZA. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 10/05/2022 17:01:31 - IP com n°: 192.168.10.158

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=438

Página(s) 3 de 4

https://www.pacajus.ce.gov.br/portaria.php?id=2070
https://www.pacajus.ce.gov.br/portaria.php?id=2070


DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 411 de 10 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 10/05/2022 17:01:31 - IP com n°: 192.168.10.158

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Bruno Pereira Figueiredo

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Esporte

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Economico, Agrícola e 
meio Ambiente

Antonio Ricardo de Lima

Secretaria Municipal de Segurança Pública
e Transporte

Jose Cosme de Carvalho Filho

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Isabelle Nogueira de Castro

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 10/05/2022 17:01:31 - IP com n°: 192.168.10.158

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=438

Página(s) 4 de 4


